
_____________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

_________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE N. DPH002/211                           del 18/03/2024 

    

DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO - TURISMO 

 

SERVIZIO:  POLITICHE TURISTICHE E SPORTIVE  

 

UFFICIO: PROGRAMMAZIONE ATTIVITA’ PER IL BENESSERE SPORTIVO, 

EVENTI ED IMPIANTISTICA SPORTIVA 

 

Oggetto: DGR n. 858 del 06/12/2023 “IMPIANTO SPORTIVO “LE NAIADI” DI PESCARA. 

FORMULAZIONE NUOVO ATTO DI INDIRIZZO”. Procedura di affidamento diretto ex art. 50, comma 1, 

lett. b), D.Lgs. n. 36/2023 per servizio di gestione temporanea della funzionalità degli impianti e fornitura 

prodotti necessari alla depurazione dell’acqua – SMART CIG CZA83DED74A. Liquidazione. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTE:   

- la L. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

- la L.R. 77/1999 e ss.mm.ii, avente all’oggetto “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro nella Regione Abruzzo”;  

- la L. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

  

VISTI:  

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii;  

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i., avente all’oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza, diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

- il D.Lgs. 30 agosto 2003, n. 196 e s.m.i., recante “Codice in materia di protezione dei dati personali; 

 

RICHIAMATE la L.R. n. 4 del 25.01.2024 avente ad oggetto “Disposizioni finanziarie per la redazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 della Regione Abruzzo” (Legge di Stabilità Regionale 2024), e 

la L.R. n. 5 del 26.01.2024 avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”, pubblicate sul 

BURAT Speciale n.12 del 26.01.2024; 

 

VISTA la D.G.R. n. 69 del 31.01.2024 “Documento tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario 

gestionale per il triennio 2024-2026”; 

 

VISTA la DGR n. 858 del 06/12/2023 “IMPIANTO SPORTIVO “LE NAIADI” DI PESCARA. 

FORMULAZIONE NUOVO ATTO DI INDIRIZZO” in cui, tra le altre cose, viene dato mandato “al 

Servizio “Politiche Turistiche e Sportive” del Dipartimento dello “Sviluppo economico - Turismo” affinché 

provveda alla gestione temporanea della funzionalità degli impianti del complesso sportivo all’uopo, 

incaricando, eventualmente, il manutentore della struttura che materialmente possa svolgere attività di 



attivazione quotidiana e procedendo all’acquisto dei prodotti necessari a mantenere un adeguato livello di 

depurazione delle acque autorizzando fin da ora il predetto Servizio ad attingere dai capitoli attinenti ai 

Servizi “Patrimonio e Datore di Lavoro” o “Gare e Contratti”, nei limiti degli stanziamenti esistenti”; 

 

RICHIAMATE: 

- la nota Prot. 0500705/23 del 13/12/2023 indirizzata al Servizio Patrimonio e Datore di Lavoro 

(DPB003) con cui è stata richiesta l’autorizzazione ad attingere allo stanziamento presente sul capitolo di 

spesa 11406 art. 1 B.c.e., Piano dei Conti 1.03.02.09.000, anche per l’esercizio finanziario 2024, al fine di 

dare attuazione a quanto previsto con DGR 858 del 06/12/2023 nella parte di competenza per acquisto 

prodotti necessari alla depurazione dell’acqua ed eventuale incarico al manutentore della struttura; 

- la nota prot. 0513669 del 20/12/2023 indirizzata al Direttore Generale e al Servizio Patrimonio e 

Datore di Lavoro (DPB003) di sollecito di riscontro; 

- la nota prot. 0515520 del 21/12/2023 con cui il Direttore Generale ha autorizzato il Servizio DPH002 

ad attingere allo stanziamento presente sul citato capitolo n. 11406, art. 1, P.d.C. 1.03.02.09.000; 

- la nota prot. 0516757/23 del 22/12/2023 con cui il Dirigente del Servizio Patrimonio e Datore di 

Lavoro (DPB003) ha autorizzato l’utilizzo del capitolo di spesa indicato; 

  

VISTA la richiesta di preventivo indirizzata alla Ditta POOL SERVICE di Tamburrino Iolanda  del 

22/12/2023, prot. 0516807/23 e l’offerta presentata dalla Ditta stessa in data 27.12.2023, acquisita al 

protocollo con n. RA/0520179/23 del 28/12/2023, con la quale la suddetta Ditta ha offerto l’intera 

prestazione per l’importo di Euro € 5.629,69 (cinquemilaseicentoventinove/69) di cui imponibile € 4.614,50 

oltre iva per € 1.015,19 per il servizio di gestione temporanea della funzionalità degli impianti e fornitura di 

prodotti chimici per piscina; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale DPH002/452 del 28/12/2023 con cui, in esecuzione della DGR 

858/2023, è stato stabilito, tra le altre cose: 

 di approvare il preventivo di offerta presentato dalla ditta “POOL SERVICE di Tamburrino 

Iolanda”, acquisito agli atti con prot. RA/0520179/23 del 28/12/2023 per il servizio di gestione 

temporanea della funzionalità degli impianti e fornitura prodotti necessari alla depurazione 

dell’acqua, come da documento allegato, per l’importo di Euro € 4.614,50 oltre IVA, che si ritiene 

congruo e conveniente; 

 

 di affidare alla ditta POOL SERVICE di Tamburrino Iolanda con sede legale in Corso Abruzzo 8/A 

Montenerodomo (CH), P. IVA 02613830690  - C.F. TMBLND77S43E243X il servizio di gestione 

temporanea della funzionalità degli impianti e fornitura prodotti necessari alla depurazione 

dell’acqua per il periodo 01/01/2024 – 29/02/2024 per un importo pari a € 4.614,50 oltre IVA a 

valere sul Capitolo di spesa 11406 ART. 1 “Spese per la manutenzione degli immobili e per servizi 

tecnici connessi” p.d.c 1.03.02.09.000, del Bilancio Regionale 2024, che presenta la necessaria 

disponibilità nell’esercizio finanziario 2024; 

 

 di disporre con urgenza l’impegno di spesa della somma di € 4.614,50 oltre IVA per un totale iva 

inclusa pari a € 5.629,69, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, Allegato 4/2 “Principio contabile applicato”, 

a valere sul capitolo di spesa Capitolo di spesa 11406 ART. 1 “Spese per la manutenzione degli 

immobili e per servizi tecnici connessi” p.d.c 1.03.02.09.000 del Bilancio dell’esercizio finanziario 

2024 come di seguito specificato: 

 

Cap.  ART / PDC 2024 Azione  

11406 Art. 1/ 1.03.02.09.000 € 5.629,69 

Servizio di gestione temporanea della 

funzionalità degli impianti e fornitura prodotti 

necessari alla depurazione dell’acqua. 

 

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale DPH002/452 del 28/12/2023 si è dato luogo ad un 

contratto sottosoglia, ai sensi degli artt. 14 e 48 del D.Lgs. 36/2023;  

 



VISTA la richiesta di esecuzione della fornitura di cui alla nota prot. 0521912/23 del 29/12/2023; 

 

DATO ATTO che l’impegno contabile è stato registrato con il n. 14209 /2023; 

 

DATO ATTO che il CIG risulta essere il seguente: CIG ZA83DED74A; 

 

PRESO ATTO che la Ditta POOL SERVICE di Tamburrino Iolanda con sede legale in Corso Abruzzo 8/A 

Montenerodomo (CH), P. IVA 02613830690, ha provveduto ad inviare regolare fattura elettronica Nr. 25 del 

28.02.2024 di € 4.614,50 oltre IVA per un totale iva inclusa pari a € 5.629,69 acquisita al protocollo 

regionale con Progressivo Annuo: 2052/24 del 29/02/2024 (allegato 1); 

 

PRESO ATTO della dichiarazione di conclusione della fornitura inoltrata dalla Ditta “POOL SERVICE di 

Tamburrino Iolanda, acquisita in data 14/03/2024, prot. 0112181/24 (allegato 2);  

 

VISTA l’Attestazione di verifica di conformità del 18/03/2024 afferente la regolare esecuzione della 

fornitura (allegato 3); 
 
CONSIDERATO che per la Ditta “POOL SERVICE di Tamburrino Iolanda è stata verificata la regolarità 

contributiva nei confronti di INPS-INAIL, che si allega al presente provvedimento come parte integrante e 

sostanziale (allegato 4); 
 
RITENUTO NECESSARIO provvedere alla liquidazione e pagamento della fattura elettronica della Ditta 

POOL SERVICE di Tamburrino Iolanda Nr. 25 del 28.02.2024 di € 4.614,50 oltre IVA per un totale iva 

inclusa pari a € 5.629,69 di cui € 4.614,50 alla Ditta stessa  e € 1.015,19 all’Erario in applicazione del principio 

c.d. Split Payment come di seguito specificato: 

 

Cap.  ART / PDC 2024 Impegno n. beneficiario 

11406 Art. 1/ 1.03.02.09.000 € 4.614,50 14209/23 

POOL SERVICE di Tamburrino 

Iolanda  

IBAN: 

IT32N0538777970000035230596 

11406 Art. 1/ 1.03.02.09.000 € 1.015,19 14209/23 Agenzia delle Entrate 

 

VISTA la L.R. n.14 settembre 1999, n.77 (Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 

Regione Abruzzo) e successive modifiche e integrazioni;  

 

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa e della legittimità del presente provvedimento, 

attestata con le firme in calce allo stesso a norma degli artt.23 e 24 della L.R. n.77/1999 da parte del 

Dirigente del Servizio; 

 

D E T E R M I N A 

  

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono riportate integralmente:  

 

1. di liquidare e pagare la fattura elettronica della Ditta POOL SERVICE di Tamburrino Iolanda Nr. 25 

del 28.02.2024 di € 4.614,50 oltre IVA per un totale iva inclusa pari a € 5.629,69 di cui € 4.614,50 alla 

Ditta stessa  e € 1.015,19 all’Erario in applicazione del principio c.d. Split Payment come di seguito 

specificato: 

 

Cap.  ART / PDC 2024 Impegno n. beneficiario 

11406 Art. 1/ 1.03.02.09.000 € 4.614,50 14209/23 POOL SERVICE di Tamburrino 

Iolanda  

acqua
Evidenziato



IBAN: 

IT32N0538777970000035230596 

11406 Art. 1/ 1.03.02.09.000 € 1.015,19 14209/23 Agenzia delle Entrate 

 

2. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale ad emettere mandato di pagamento della somma di € 

4.614,50 in favore della Ditta POOL SERVICE di Tamburrino Iolanda mediante accredito sul conto 

corrente bancario presso l’Istituto BPER filiale di Altino IBAN IT32N0538777970000035230596, così 

come indicato nella dichiarazione “Tracciabilità dei Flussi Finanziari”; 

 

3. di disporre il pagamento dell’IVA al 22% all’Erario a mezzo F24EP, per l’importo di € 1.015,19, come 

sopra distinto, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR n. 633/1972 – D.M. 23/01/2015;  

 

4. di richiedere al Servizio Ragioneria Generale l’invio delle copie delle quietanze di pagamento;  

 

5. di disporre la registrazione del presente provvedimento agli atti del Servizio; 

 

6. di disporre, inoltre, la pubblicazione del presente atto sul portale istituzionale della Regione Abruzzo in 

attuazione dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nonché di adempiere agli obblighi di pubblicazione dei dati 

previsti dagli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012; 

 

7. di trasmettere il presente provvedimento: 

 alla Direzione del Dipartimento Sviluppo Economico – Turismo DPH; 

 al Dipartimento Risorse ed Organizzazione, Servizio Ragioneria Generale DPB014. 

 

 il Dirigente del Servizio                               

dott.ssa Patrizia Radicci 

            (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

L’Estensore dell’atto 

Arch. Diana Melfi 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Arch. Diana Melfi 

 

 

acqua
Evidenziato

acqua
Evidenziato


		2024-03-18T14:31:04+0100
	PATRIZIA RADICCI




